
Г осударственная 
регистрация 
от 12,01.2024 
№ 17 образования Красноярского края

МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
1 2 Л Д О г. Красноярск льЗ-И-О1!

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 16.06.2022 № 33-11-04 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги по обеспечению 
обучающихся краевых государственных профессиональных образовательных 
организаций бесплатным горячим питанием»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
пунктом 8 статьи И Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 
«О защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского 
края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Красноярского края, случаев и порядка проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
разработанных органами исполнительной власти Красноярского края», 
постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2021 № 993-п 
«Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся краевых 
государственных профессиональных образовательных организаций 
бесплатным горячим питанием и Порядка обеспечения обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих образовательные 
программы среднего профессионального образования по очной форме 
обучения, программы профессионального обучения в краевых 
государственных профессиональных образовательных организациях за счет 
средств краевого бюджета, не проживающих в общежитиях указанных 
организаций, бесплатным горячим питанием», подпунктом 2 пункта 1.1, 
подпунктом 3 пункта 3.1, пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 16.06.2022 № 33-11-04 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по обеспечению обучающихся 
краевых государственных профессиональных образовательных организаций 
бесплатным горячим питанием» следующие изменения:



2

в Административном регламенте предоставления государственной 
услуги по обеспечению обучающихся краевых государственных 
профессиональных образовательных организаций бесплатным горячим 
питанием:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Наименование государственной услуги: обеспечение обучающихся 

образовательных организаций бесплатным горячим питанием.»; 
в пункте 17:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«17. Для получения государственной услуги заявитель представляет 

один раз в год в срок до 30 августа в образовательную организацию:»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если основания для предоставления обучающемуся 

бесплатного горячего питания возникли по истечении срока, указанного 
в абзаце первом настоящего пункта, заявитель вправе в любое время 
в течение учебного года обратиться в образовательную организацию 
с документами, указанными в настоящем пункте.»;

в подпункте 1 пункта 19.1 слова «муниципальными организациями, 
«е» (в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах, 
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 43 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах, 
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 54 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах, 
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»; 

подпункт 1 пункта 73 изложить в следующей редакции:
«1) непредставление или представление дееспособным обучающимся 

не в полном объеме документов, указанных в пункте 76 настоящего 
Административного регламента, за исключением документов, указанных 
в подпунктах 2 (в части копии свидетельства о рождении, выданного 
органами записи актов гражданского состояния или консульскими 
учреждениями Российской Федерации), 3, 4 (в части решения органа опеки 
и попечительства об объявлении несовершеннолетнего полностью



3

дееспособным (эмансипированным), свидетельства о заключении брака, 
выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими 
учреждениями Российской Федерации), подпунктах «б», «г» в части справки 
о размере стипендий, выплачиваемых государственными органами, органами 
местного самоуправления, государственными или муниципальными 
организациями, «д», «е» (в части справки о ежемесячных компенсационных 
выплатах, выплачиваемых государственными или муниципальными 
организациями), «ж» — «н», «р» — «т», «у» (в случае, если выплата надбавок 
и доплат осуществляется органами государственной власти Красноярского 
края, органами местного самоуправления, подведомственными 
им организациями), «ф» -  «ц» подпункта 5 пункта 76 настоящего 
Административного регламента;»;

в подпункте 1 пункта 83 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах, 
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 102 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах,
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 113 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах,
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 133 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах,
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),»;

в подпункте 1 пункта 144 слова «муниципальными организациями, «е» 
(в части справки о ежемесячных компенсационных выплатах,
выплачиваемых государственными или муниципальными организациями),» 
заменить словами «муниципальными организациями, «д», «е» (в части 
справки о ежемесячных компенсационных выплатах, выплачиваемых 
государственными или муниципальными организациями),».



4

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте министерства образования Красноярского края (www.krao.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского 1фая

http://www.zakon.krskstate.ru
http://www.krao.ru

